
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

PROCURADORIA-GERA L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 9zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 3  «*  , D E D E S E T E M B R O D E 2 0 1 6. 

A P R O C U R A D O R A - G E R A L D E J U S T I Ç A D O D I S T R I T O 

F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S E M E X E R C Í C I O ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atribuições conferidas pela 
Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e em razão da reestruturação determinada 
pela Portaria Normativa/PGJ n° 462, de 16 de setembro de 2016, válida a contar de 28 de 
setembro de 2016, 

R E S O L V E : 

Art . Io Apostilar, a contar de 28/9/2016, as designações dos servidores 
ocupantes das funções de confiança, integrantes da estrutura administrativa do Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo I. 

Art . 2o Designar, a contar de 28/9/2016, os servidores para exercerem as 
funções de confiança, integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do 
Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo II . 

Art . 3o Designar, a contar de 28/9/2016, os servidores para substituírem 
os cargos em comissão e funções de confiança, integrantes da estrutura administrativa do 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo III . 

Art . 4o Dispensar, a contar de 28/9/2016, os servidores das funções de 
confiança, integrantes da estrutura administrativa do Ministério Público do Distrito Federal 
e Territórios, conforme Anexo IV . 

Art . 5o Dispensar, a contar de 28/9/2016, os servidores do encargo de 
substitutos dos cargos em comissão e funções de confiança, integrantes da estrutura 
administrativa do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, conforme Anexo V. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

' : -  \  x 

S E L M A S A U E R B R Q N N X 

Publiàada emzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA &d ml^oiG 
Esta cépia confere com o original 

Doc umento e ni Windows Internet Eixplorer 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Página 1 de 6 

ANEXO I 

T ITULA R FUNÇÃO COMISSIONADA ANTERIOR FUNÇÃO COMISSIONADA ATUA L 

MAT R N O M E CARGO CÓDIGO DESCRIÇÃO CÓDIGO DESCRIÇÃO 

1341 
ANGELA 

ALMEID A 
LACERDA 

Técnico do MPU/Apoio 
Técnico 

Administrativo/Administração 
FC-03 

Chefe do Setor de Apoio e Controle 
dos Feitos Criminais da 

Coordenadoria das Promotorias de 
Justiça de Taguatinga 

FC-02 
Chefe do Serviço de Secretaria da 
Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Águas Claras 

3199 
CRISTIANE DA 
SILVA FLEURY 

LIM A 

Analista do MPU/Apoio 
Jurídico/Direito 

FC-02 

Assistente Técnico I da Divisão de 
Análise Processual da Coordenadoria 

das Promotorias de Justiça de 
Taguatinga 

FC-02 

Chefe de Serviço da Secretaria 
Executiva da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Águas 

Claras 

3286 

WLLLIA M 
RODRIGUES 
GONÇALVES 

ESTRELA 

Técnico do MPU/Apoio 
Técnico 

Administrativo/Administração 
FC-02 

Chefe do Serviço de Secretaria do 
Setor de Apoio e Controle dos Feitos 

Criminais da Coordenadoria das 
Promotorias de Justiça de Taguatinga 

FC-02 
Assistente Técnico I da Secretaria 
Executiva da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Taguatinga 

3718 
ROBINSON 
PINHEIRO 

LOPES 

Técnico do MPU/Apoio 
Técnico 

Administrativo/Administração 
FC-02 

Chefe do Serviço de Secretaria do 
Setor de Apoio e Controle dos Feitos 
Especiais Criminais e de Violência 
Doméstica da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Taguatinga 

FC-02 
Chefe do Serviço de Secretaria da 
Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Águas Claras 

3792 
JÂNIO ALVE S 

RIBEIRO 

Técnico do MPU/Apoio 
Técnico 

Administrativo/Administração 
FC-02 

Secretário Administrativo do Setor de 
Apoio e Controle dos Feitos Especiais 
Criminais e de Violência Doméstica 

da Coordenadoria das Promotorias de 
Justiça de Taguatinga 

FC-02 

Secretário Administrativo do Setor de 
Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, 

Família, Órfãos e Sucessões da 
Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Taguatinga 

Documento em Windows Internet Explorer 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

'.*:• .• MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Página 2 de 6 

T ITULA R FUNÇÃO COMISSIONADA ANTERIOR FUNÇÃO COMISSIONADA ATUA L 

MAT R NOME CARGO CÓDIGO DESCRIÇÃO CÓDIGO DESCRIÇÃO 

4294 
HENRIQUE DA 
COSTA SALLES 

Técnico do MPU/Apoio 
Técnico 

Administrativo/Administração 
FC-03 

Chefe de Secretaria de Promotoria da 
Secretaria Administrativa da 

Coordenadoria das Promotorias de 
Justiça de Taguatinga 

FC-02 

Chefe de Secretaria da Secretaria 
Administrativa da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Aguas 
Claras 

5162 
WESLEY ROCHA 

GOMES 

Requisitado do quadro do 
Ministério da Defesa -

Aeronáutica 
FC-01 

Auxiliar Técnico das Assessorias 
Técnicas da Procuradoria-Geral de 

Justiça 
FC-01 

Auxiliar Milita r da Assessoria Técnica 
Operacional da Secretaria de 

Segurança Institucional da Assessoria 
de Políticas de Segurança 

Documento em Windows Internet Explorer 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Página 3 de 6 

ANEXO II 

T I T U L A R D E S C R I Ç Ã O D A F U N Ç Ã O C O M I S S I O N A D A A T U A L 

M A T R N O M E C A R G O CÓDIG O D E S C R I Ç Ã O 

3143 
ROGÉRIO CURSINO 

VIEIRA 
Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito 
FC-02 

Chefe do Serviço de Triagem e Encaminhamento do Cidadão da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga 

4186 

FLAVI A LUISA 
FRAIHA DE SOUZA 

COELHO DE 
OLIVEIRA 

Analista do MPU/Apoio 
Jurídico/Direito 

FC-02 
Assistente Técnico I da Secretaria Executiva da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Águas Claras 

4680 
VERÔNICA 

RODRIGUES DE 
CASTRO 

Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração 

FC-03 
Chefe de Secretaria de Promotoria da Secretaria Administrativa da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga 

4738 
MÁRCIA RAQUEL 

LIM A AVENA 
CAIXETA 

Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração 

FC-03 
Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais da Coordenadoria 

das Promotorias de Justiça de Taguatinga 

Documento em Windows Internet Explorer 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.



S g gSzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S 

Página 4 de 6 

ANEXO II I 

SUBSTITUTO DESCRIÇÃO DA FUNÇÃO COMISSIONADA ATUA L 

MAT R NOME CARGO CÓDIGO NOMENCLATURA 

3319 
VANESSA 
CRISTINA 
SIQUEIRA 

Analista do MPU/Apoio 
Jurídico/Direito 

FC-02 
Chefe do Serviço de Triagem e Encaminhamento do Cidadão da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga 

4711 
PAULO DE ASSIS 

MARTIN S 
MARQUES 

Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração 

FC-03 
Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais da Coordenadoria 

das Promotorias de Justiça de Taguatinga 

4738 
MÁRCIA RAQUEL 

LIM A AVENA 
CAIXETA 

Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração 

CC-02 
Chefe de Divisão de Registro e Controle dos Feitos da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Taguatinga 

Documento em Windows Internet Explorer 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Página 5 de 6 

ANEXO IV 

TITULA R DESCRIÇÃO DA FUNÇÃO COMISSIONADA ATUA L 

MAT R NOME CARGO CÓDIGO DESCRIÇÃO 

1339 
OLIVA R FERREIRA 

LIM A 
Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração 

FC-02 
Assistente Técnico I da Secretaria Executiva da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Taguatinga 

1998 
JUSSIARY REGINA 
MARQUES ARLFA 

DE VASCONCELOS 

Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração 

FC-02 
Chefe do Serviço de Triagem e Encaminhamento do Cidadão da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga 

4680 
VERÔNICA 

RODRIGUES DE 
Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração 

FC-02 
Secretário Administrativo do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, 

Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 
Taguatinga 

5031 
JOB BEN-HUR DE 

ALMEID A 
Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração 

FC-02 Chefe do Serviço de Secretaria da Coordenadoria das Promotorias de Justiça 

de Águas Claras 

Documento em Windows Internet Explorer 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.



M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Página 6 de 6 

ANEX O V 

S U B S T I T U T O D E S C R I Ç Ã O D A F U N Ç Ã O C O M I S S I O N A D A A T U A L 

M A T R N O M E C A R G O CÓDIG O D E S C R I Ç Ã O 

1111 
GECLLDO MEDEIROS 

DE MELO 
Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração 

FC-02 
Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos 
Criminais da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga 

1341 
ANGELA ALMEID A 

LACERDA 
Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração 

CC-02 
Chefe de Divisão de Registro e Controle dos Feitos da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Taguatinga 

3143 
ROGÉRIO CURSINO 

VIEIRA 
Analista do MPU/Apoio 

Jurídico/Direito 
FC-02 

Chefe do Serviço de Triagem e Encaminhamento do Cidadão da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Taguatinga 

4738 
MÁRCIA RAQUEL 

LIM A AVENA 
CAIXETA 

Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração 

Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais da Coordenadoria 
das Promotorias de Justiça de Taguatinga 

4946 
AURIVA M AMAR O 
DA SILVA FILHO 

Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração 

FC-02 
Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos 

Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das Promotorias de 
Justiça de Taguatinga 

Doeu memo em Windows Internet Explorer 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.


